### Российская Федерация Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

«ЦЕНТР «СОЗВЕЗДИЕ»

имени Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича»

(МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.»)

### ПРИКАЗ

№ 34 от 28.02.2023 г.

### г. Советский

### Об утверждении локальных актов МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.»

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 — ФЗ от 29.12.2012 г., СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Устава МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (далее — Центр «Созвездие»), с целью приведения в соответствие локальных актов, регламентирующих деятельность Центра «Созвездие»

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.03.2023 года следующие локальные акты Центра «Созвездие»:
- 1.1. Положение о Методическом совете МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение 1);
- 1.2. Положение о Педагогическом совете муниципального автономного учреждения дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение 2);
- 1.3. Положение об Общем собрании работников МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» (Приложение3);
- 1.4. Положение о Совете МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение 4);
- 1.5. Положение о методическом отделе МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение 5);
- 1.6. Положение об отделе по гражданскому и военно-патриотическому воспитанию МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение 6);
- 1.7. Положение об организационно-педагогическом отделе МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение 7);
- 1.8. Положение об эколого-биологическом отделе МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.» (Приложение8).
- 1.9. Положение о Центре психолого-педагогической помощи несовершеннолетним (приложение 9).
  - 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Васянин О. Н.

Рассмотрено и одобрено: на заседании Педагогического совета МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» Протокол № 2 от 28.02.2023 г.

### Положение

# о Педагогическом совете муниципального автономного учреждения дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»

### 1.Общие положения

- 1.1.Настоящее Положение о Педагогическом совете муниципального автономного учреждения дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» разработано в соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 ФЗ от 29.12.2012 г., Уставом МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»
- 1.2.Педагогический совет Центра «Созвездие» является постоянно действующим органом коллегиального управления, осуществляющим общее руководство образовательной деятельностью в Центре «Созвездие».
- 1.3.В состав Педагогического совета входят все педагогические работники, работающие в Центре «Созвездие» на условиях полного рабочего дня на основании эффективного контракта по основному месту работы.
- 1.4. Председателем Педагогического совета является директор.
- 1.5.Секретарь Педагогического совета избирается на Педагогическом совете путем открытого голосования сроком на 1 год.
- 1.6. Решения Педагогического совета являются рекомендательными для педагогического коллектива. Решения, утвержденные приказом директора, являются обязательными для исполнения.
- 1.7.Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся Педагогическим советом и принимаются на его заседании.
- 1.8.Срок действия данного Положения не ограничен. Положение действует до принятия нового.

### 2.Задачи Педагогического совета

- 2.1. Реализация государственной политики в области образования.
- 2.2.Ориентация деятельности педагогического коллектива на повышение качества образовательной деятельности.
- 2.3.Внедрение в практическую деятельность педагогов достижений педагогической науки и передового педагогического опыта.

### 3. Компетенции Педагогического совета

- 3.1.К компетенции Педагогического совета относится:
- 3.1.1.Обсуждение и принятие программ внутриучрежденческого уровня, методов образовательной деятельности, способов их реализации.
- 3.1.2. Разработка и принятие локальных актов, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности Центра «Созвездие».
- 3.1.3.Изучение, обобщение результатов деятельности педагогического коллектива в целом и по определенному направлению.
- 3.1.4. Анализ результатов текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся
- 3.1.5. Рекомендация к выдвижению педагогических работников к награждению, поощрению.
- 3.1.6. Делегирует педагогических работников в состав Совета Центра «Созвездие», методического совета.
- 3.1.7. Рекомендует педагогических работников на курсы повышения квалификации

- 4.1.Педагогический совет действует бессрочно, собирается не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы учреждения.
- 4.2.В случае необходимости могут созываться внеочередные заседания Педагогического совета.
- 4.3.Педагогический совет работает в соответствии с планом работы учреждения, утвержденным на заседании Педагогического совета.
- 4.4.Заседание Педагогического совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Педагогического совета.
- 4.5. Решения Педагогического совета принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании. При равном количестве голосов решающим является голос председателя.
- 4.6.Заседания Педагогического совета являются открытыми, на них могут присутствовать представители всех групп участников образовательных отношений, представители Учредителя, а также заинтересованные представители органов государственной власти (местного самоуправления), общественных объединений.
- 4.7. Наряду с Педагогическим советом, в котором принимают участие в обязательном порядке все педагогические работники учреждения, проводятся малые советы (или совещания при директоре).

### 5.Документация Педагогического совета.

- 5.1.Заседания и решения Педагогического совета протоколируются. Протоколы Педагогического совета имеют печатный вид, хранятся в папке-накопителе.
- 5.2.Протоколы Педагогического совета подписываются председателем Педагогического совета и секретарем.
- 5.3. Нумерация протоколов Педагогического совета ведется с начала календарного года.
- 5.4. Протоколы регистрируются в Журнале регистрации протоколов заседаний Педагогического совета (Приложение №1)

## Приложение №1 **Журнал регистрации протоколов заседаний Педагогического совета**

№ п/п	№ Протокола	Дата	Повестка
1.			
2.			
3.			
4.			